
              
 
«05» апреля 2022г.                                                                                                                         № 342 /ОД 

 

Об изменении дат проведения 

всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района в 2022 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 28 марта 2022 года № 467 «О 

внесение изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году» с целью обеспечения 

организованного участия общеобразовательных организаций 

Красногвардейского района в проведении всероссийских проверочных работ 

в 2022 году П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ (далее - 

ВПР) в общеобразовательных организациях Красногвардейского района, 

реализующих программы начального общего, основного общего образования 

(далее - ОО) согласно графику проведения Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2022 году (Приложение). 

2. Перенести проведение запланированных, но не проведенных ВПР в 

период с 21 марта по 25 марта 2022 года на осень 2022 года согласно 

графику. 

3. Отделу оценки качества образования МКУ «Центр сопровождения 

образовательной деятельности» Красногвардейского района Белгородской 

области (Селищев Д.Н.): 

3.1. Составить единое расписание проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Красногвардейского района в срок до 1 августа 2022 года. 

3.2. Организовать процедуру аккредитации лиц - общественных 

наблюдателей при проведении ВПР осенью 2022 года, исключив при этом 



конфликт интересов в отношении указанной категории лиц (в качестве 

наблюдателей не могут выступать родители учащихся класса, который 

принимает участие в оценочной процедуре). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления образования                             Е.Н. Черняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исп.: Ульяненко Т.И. 

тел. 3-34-61 


